*16 giugno.* — Möns. Ludovico Filippo Adelardo Langevin, degli Oblati di Maria Immacolata, arcivescovo di S. Bonifacio (Canada).

Annus YII - Vol. "VII Die 20 Iulii 1915 Num. 12

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTAEIUM OFFICIALE

### ACTA BENEDICTI PP. XV

#### CONSTITUTIO APOSTOLICA

DE CAPELLANIS CANTORIBUS CHORALIBUS BASILICAE LIBERI AN AE

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quum iampridem haud Nos lateat Venerabilem Fratrem Nostrum Cardinalem Archipresbyterum cum Canonicorum Collegio Nostrae Patriarchalis Basilicae Liberianae pro suo religionis studio contendere, ut in maximo nobilissimoque templo Deiparae digne sacrorum perfunctio fiat, tum libenter certiores facti sumus praecipuae eisdem esse curae, ut gregoriani concentus, ad nativam venustatem revocati, pie sciteque adhibeantur secundum ea quae Decessor Noster sanctae memoriae Pius X *Motu Proprio*, die xxn novembris MDCCCCIII edito, sapientissime praescripsit. Cuius rei causa pergratum Nobis est, suffragium atque adiumentum apostolicae auctoritatis iis praestare cupientibus; eo vel magis quod magnam Dei Parentem, quae ibi sanctissime colitur, ut a pueris singulari semper pietate prosequuti sumus, ita pontificio aliquo pietatis huius testimonio ornare studemus.

Itaque eorumdem satisfacientes precibus, quae quidem eos spectant ut munus canendi in Ecclesia clericis proprium maneat, de Capellanis seu Cantoribus Choralibus Liberianae Basilicae haec statuimus et praecipimus :

I. - Cantores chorales Basilicae Liberianae posthac sacerdotes sint, iisque non solum morum probitate praediti, sed etiam, quoniam chori concentum moderari praecinendo debent, et voce polleant et cantus gregoriani praestent peritia, quae peritia diplomate Pontificii Urbis Instituti musicae altius excolendae, vel alio eiusdemmodi auctoritatis testimonio comprobetur.

II. - Quattuor e beneficiis Liberianae Basilicae, quae prima vacare continget, Apostolicae Sedi reserventur, iis subinde sacerdotibus conferenda, quos ad cantoris munus idoneos, ut dictum est, esse constiterit. Liberiani autem clerici beneficiarii, si quidem sint in ceteris, idest voce, peritia et diplomate pares, externis anteponantur.

III. - Liberiano Canonicorum Collegio quattuor cantores chori, quales dicti sunt, assumere iam nunc liceat, quibus postea beneficium confereatur; interea vero usquedum beneficio carebunt, atque etiam, quum illud acceperint, quamdiu praesentem ex suo beneficio non percipient utilitatem, eis et Apostolica Sedes et Mensa Capitularis, unde sustentare honeste vitam possint, aequis portionibus suppeditabunt.

IV. - Cantor beneficiarius qui, sive aetate sive valetudine sive alia causa, iudicio trium rei musicae peritorum, suum canendi munus iam obire non possit, beneficiarius manebit, sed beneficium eius esse *affectum* desinet. In eius locum aliis sacerdos renuntietur cantor, iis conditionibus quae supra dictae sunt.

V. - Beneficiarii cantores tum etiam habeantur praesentes in choro, quum in alia parte Basilicae suo munere fungentur. Qui, utpote beneficiarii, iisdem iuribus, privilegiis, redditibus, distributionibus fruentur, quibus ceteri beneficiarii Basilicae Liberianae, eisdemque Constitutionibus parebunt. Pro peculiari autem ipsorum officio, peculiaribus teneantur legibus, quas Nos,

et iam probavimus et hic ratas habemus, derogantes Constitutionibus Liberianis ex ea praesertim parte quatenus servitium chori per *tertiariain* beneficiariis praecipiunt. Hi enim beneficiarii cantores altaris quidem servitio exempti erunt, sed servire choro per *mediariam* debebunt; quam maiorem ipsorum operam, itemque operam quam cantoribus Capella© musicae navarint, Capitulum de redditibus eiusdem Capellae remunerandam curabit. Hi vero quum praesentes officio secundum proprias leges adfuerint, fruentur omnibus distributionibus cotidianis, communibus, manualibus, *inter praesentes*, poenis pecuniariis quae vulgo *f aliae* dicuntur, aequae ac si servitium tertiariae in choro, ut ceteri, obierint.

Spem bonam fovemus futurum, ut quotquot beneficiarii cantoris in tam augusta tamque magnifica Virginis Aede suscepint munus, et continentis in choro et concentum Capellae musicae adiuvantes, Apostolicae Sedis de cantu liturgico praescriptionibus studiose semper obtempèrent. Meminerint excelsum ac prorsus dignum angelis se inivisse munus, atque omnem dent operam, ut cantus sacer talis, quoad possit, exsistat, qualem Dei maiestas, honor Virginis, pietas christiani populi requirit.

Quae autem hic a Nobis constituta sunt, ea Liberiano Canonorum Collegio, sub auspicio Cardinalis Archipresbyteri, exsequenda committimus; eademque valida, firma semper fore edicimus, non obstantibus contrariis quibusvis Constitutionibus Apostolicis, etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo nongentesimo decimo quinto, die xi mensis iulii, Pontificatus Nostri anno primo.

P. CARD. GASPARRI V. CARD. VANNUTELLI

<i>a</i>	<i>Secretis</i>	<i>Status.</i>	<i>Datar</i>	<i>ius.</i>
----------	-----------------	----------------	--------------	-------------

Loco *ifc* Plumbi

VISA

M. RIGGI, C. A., *Not.*

*Beg. in Cane. Ap., K.* —<sup>75</sup>

## CHIROGRAPHUM

AD INSTANTIAM EMI CARDINALIS PRAEFECTI S. TRIB. SIGNATURAE APOSTOLICAE,  
HUIUS COMPETENTIA CERTIUS DEFINITUR ET AUGETUR.

Beatissime Pater,

Plura et prudentissime statuit Pius PP. X f. r. in Const, *Sapienti consilio de nova Signaturae Apostolicae ordinatione* « antiqua ordinatione tribunalium Signaturae papalis gratiae et iustitiae suppressa »; et Sacrum Tribunal ita feliciter restitutum, eius praefecturam gerente Vincentio Vannutelli Cardinali, iam, uberes protulit fructus; at experientia docuit, Signaturam Apostolicam ampliores limites in suo exercitio expostulare ad suam competentiam potissimum quod attinet; hoc autem competum est posse obtineri, insistendo quoque vestigiis eiusdem Constitutionis, vel tractu temporis, ope iurisprudentiae, vel illico et certius, iussu Sanctitatis Vestrae, veluti per autentican! interpretationem.

Ee sane vera competentiae nonnulla capita laudata constitutio assignat (in Lege Propria, can. 37), haec tamen non *taxative*, sed quae *propria et praecipua* esse edixit. *Propria* nempe quia ex intima eius natura fluunt, eius veluti proprietates constitutivas exprimentia; sed *praecipua* tantum, adeo ut non prohibetur quominus hisce capitibus competentiae alia accederent seu adiicerentur vel ex connexione negotiorum, vel ex amplificatione sui muneric quam ipsamet eiusdem muneric exsecutio, necessitate quadam, secumferret.

Recens non defuit occasio qua in H. Sup. Trib. dubitatum est an quaedam controversia in eius competentia contineretur. Quaesitum est enim ut decerneretur *restitutio in integrum* adversus sententiam rotalem latam in re matrimoniali et duplex iam habebatur sententia conformis; unde in S. Rota ordinario

enascitur res iudicata; quamobrem S. Eota ulteriorem instantiam denegavit.

Resolutionem hac de re captam ab H. S. T. necesse fuit submittere confirmationi Auctoritatis Sanctitatis Vestrae. Nam in can. 37 n. 4 *Legis Propriae* attribuitur Signaturae Apostolicae cognitio « *de expostulatione pro restitutione in integrum adversus sententiam rotalem quae in rem iudicatam transierit* ». At causae matrimoniales, suapte natura, fruuntur privilegio ut in iis ulteriores instantiae absolute impediri non possint *exceptione rei iudicatae*, uti memorat et confirmat Const. *Dei miseratione*, ubi cavetur : « *salvo semper et firmo remanente iure seu privilegio causarum matrimonialium quae ob cuiuscumque temporis lapsum numquam transeunt in rem iudicatam* ». Itaque ad omnem dubitationem in posterum summovendam expedit, praescriptis verbis decernere, Huius Supr. Trib. esse quoque cognoscere de recursibus adversus sententias matrimoniales quas nec iure appellationis, nec extraordinaria cognitione, pro natura harum causarum, ad novum examen admittere censuit S. R. Rota.

De alio capite competentiae Huic Sup. Trib. attributae, scilicet *de querela nullitatis contra sententiam rotalem* expedit declarare, heic non agi tantummodo de declaranda nullitate sententiae quae adeo peccet in ius naturale aut positivum ut omni destituatur fundamento iuris; hoc enim perpaucis in casibus contingere usuvenit, attenta praecipue iurisprudentia Curiae Romanae quae firmavit regulam: *sententiam de se non esse nullam nisi ex defectu aut citationis aut competentiae aut mandati*. Ast mens Principis certe fuit, dum constituit Supr. Trib. Signaturae, subveniendi iis quoque qui exceptione *rei iudicatae* repelluntur in S. Rota neque evincere valent sententiam nullitate laborare, sed forte instructi sunt gravibus rationibus quae non sinunt defendi, quocumque coram iudice, auctoritate *rei iudicatae* sententiam latam manifeste vel contra legem vel non satis perpensa factorum veritate. - Hisce tantummodo limitibus continendam esse competentiam videtur intendisse ipsa Lex

*Propria*, quae in can. 41 par. 3 ita statuit, *de querela nullitatis*, quoad eius ambitum in iudicio Signaturae: « *In tertio casu de hoc tantum iudicat; sitne nulla rotalis sententia sitne locus eius circumscriptam* ». *Circumscrip<sup>t</sup>io* autem in stylo Curiae ut plurimum accipitur pro sententiae *rescissione*, uti assumitur in codice gregoriano, edito *Motu Proprio* a. 1834 ubi in par. 338 n. 1, assignatur Signaturae Apostolicae competentia: « *circa le domande di annullamento o circoscrizione degli atti giudiziali e delle sentenze* ». Verum quia in *Lege Propria* in cit. can. *circumscrip<sup>t</sup>io* - non *disiunctive* sed *copulative* ponitur adeo ut videatur eisdem limitibus contineri ac sententiae *nullitas*, et hinc, in textu, *circumscrip<sup>t</sup>io* idem esset ac *nullitatis declaratio*, proinde in foro nostro opinio invaluit, in Signatura impeti non posse sententiam rotalem nisi per *querelam nullitatis*. Itaque magnopere expedit declarare querelam nullitatis heic comprehendere nedum querelam ad obtinendam declarationem nullitatis sententiae, sed etiam petitionem *rescissionis* sententiae manifeste vel peccantis in legem vel factorum veritatem pervertentis.

De recursu *pro restitutione in integrum adversus sententias rotales* supra memorata, et privative competente Huic S. T. largiore et benigniore interpretationem, quoad ambitum competentiae, sanxerunt *Regulae conditae* ab Hoc S. T. *editae die 6 Martii 1912* servandae in iudiciis apud Signaturam agitatis eaedemque approbatae a Pio X f. r.; statuitur enim in art. 9, istam concedi, quoties, generatim, aliqua intercedat ratio seu probatio non prius deducta neque disputata ex qua provenire detrimentum grave atque manifestum boni iuris demonstrari queat, nisi fiat locus *restitutioni in integrum*, nempe *actioni rescissoriai* ad normam iuris communis. Quae extensio antiqui instituti *Restitutionis in integrum* directe comparatae pro *minoribus* quatenus est *remedium extraordinarium*, sane confirmanda est et in usum deducenda ita tamen ut sit locus huic actioni extraordinariae *restitutoriae* seu *revocatoriae*, quoties invocari non potest *querela nullitatis* aut *actio rescissoria*, de qua supra.

Sed potissimum sibi postulat ministerium Huius S. T. quod

iubet can. 14 § 1, *Legis Propriae* quodque se refert ad *commissiones pontificias*. Edicit enim hic canon: « *S. Rota iudicat in prima instantia causas quas sive motu proprio sive ad instantiam partium R. Pontifex ad suum tribunal advocaverit et S. Rotae commiserit; easque si opus sit, ac nisi aliter cautum sit in commissionis rescripto, iudicat quoque in secunda et tertia instantia, ope turnorum iuxta praescripta can. 12* ». Cum enim saepius contingat, porrigi SSmo libellos supplices ut quaestio committatur S. Rotae iudicialiter cognoscenda vel ut causa iam apud iudices inferiores introducta, avocetur ad S. Rotam remittenda; itemque ut causa apud S. Rotam instaurata ab eadem revocetur ut remittatur pro definitione alicui S. Congregationi; quoties hoc contigerit vel aliquid aliud huiusmodi petatur quod potissimum respiciat iustitiae administrationem, agitur de gravi negotio expediendo.

Hae siquidem controversiae seu quaestiones non valent rite cognosci et definiri nisi auditis partibus quarum interest et praehabita matura deliberatione, prouti in Signatura observari solitum fuit, antequam commissiones a SSmo signarentur seu apposita rescripta ederentur aut simpliciter aut adhibitis opportunis clausulis. - Has facultates restituere Signaturae est eidem attribuere quod nativa constitutione competit; quod non ei abstulit Const. *Sapienti consilio* cum asseruerit utriusque Signaturae *Gratiae et Iustitiae* novam ordinationem, dumtaxat, fuisse attributam. Hoc pacto Signatura Apostolica ad ampliorem dignitatem consurgit, ob arctiorem nexum quo cum Romano Pontifice coniungitur, cuius nomine et vice examinat, utrum expediatur aliquid circa iustitiae administrationem describere et potissimum ut tribunali S. Rotae vel alicui S. Congregationi vel ipsi tribunali Signaturae certam quaestionem committere cognoscendam et definiendam, opportunis adiectis clausulis, prouti res postulat. Antiquitus haec negotia expediebantur potissimum in Signatura *Iustitiae* sed nonnulla etiam in Signatura *Gratiae*.

Cum supplices libelli eiusmodi quaestiones continentes, dirigerentur ad Papam et per manus Eius Auditoris ad Signataram remitieren tur, hinc factum est, uti testatur De Luca (in Disc. 30, Annot. n. 1, *Relatio Curiae Rom*) qui fuit Auditor Innocentii XI, moderationem Signaturae pene >esse commissam Auditori Papae qui veluti a Secretis erat Signaturae Gratiae. Quam arctam connexionem inter Signataram et Papae Auditorem explicite firmavit Codex - *di procedura civile* - editus a Pio VII, *Motu Proprio diei 22 Nov. 1817*; ubi liber VI qui agit de Signatura veluti unico tribunali, inscribitur « *Dei tribunale della Segnatura e dell'Uditore del Papa* ».

Nova vero ordinatio per Const. *Sapienti consilio* inducta nullimode vetare videtur, quominus apud Hoc S. T. iterum operam suam exhibeant duo Praelatorum collegia, quorum alterum a *Votantibus*, alterum a *Referendariis* Signaturae nuncupentur. Evidem quin disseramus an per novam ordinacionem praefata Constitutio haec Collegia abolere intenderit, tamen magnopere expedit ea restitui et in exercitium revocari ut loco *Consultorum* quos can. 56 par. 2 induxit *Lex Propria*, suam operam exhibeant in Signatura pro antiquo stylo quatenus hic novae ordinationi aptari possit.

Modus autem quo in tractatione negotiorum hi Praelati pro nova H. S. Tribunalis ordinatione, partem habebunt, determinandus videtur in Regulis servandis in expeditione negotiorum apud H. S. Tribunal.

Mei muneris erat haec referre Sanctitati Vestrae ut decernere statuat quod in Domino magis expedire iudicaverit. •

M. CARD. LEGA,

*Praefectus.*

## BENEDICTUS PP. XV

*A Uentis expositis libenter annuimus et concedimus ut Nostris Supremi Tribunalis Signaturae augeatur seu certius definitur competentia, tum ratione recursuum in causis matrimonialibus, tum ex capite nullitatis et restitutionis in integrum, iuxta exposita; eidemque Signaturae in posterum ablegandos esse volumus et statuimus supplices libellos Nobis porrectos, respiacentes quaestiones seu causas in Relatione expositas vel alias huiusmodi prouti Nobis in singulis casibus visum fuerit; eo consilio ut praevio eorumdem libellorum supplicum examine, auditis potissimum iis quorum interest, definitur quaestio, AN ET QUOMODO EXPEDIAT PRECIBUS ANNUERE. - Negotiis autem penes H. Sup. Tribunal agitatis et expediendis volumus et iubemus ut operam suam conferant duo insignia collegia, alterum a VOTANTIBUS, alterum a REFERENDARIIS Signaturae nuncupata; et ad hunc effectum, quatenus opus sit, haec iterum instituimus seu restituimus et in exercitium revocamus, servato in ratione interveniendi et procedendi penes H. S. Trib. modo in Regulis determinando; ita tamen ut hi Praelati sint loco Consultorum, quos induxit Const. Sapienti consilio Lex Propria, can. 36, §2. - Collegium a VOTANTIBUS 7 Praelatis constare volumus et iubemus; alterum a REFERENDARIIS innumeratum manere decernimus. Quo vero maior auctoritas et honor accedat Huic Nostro Supr. Trib., statuimus ut qui a Secretis Huius fuerit, Nostri quoque Auditoris munere fungatur. Et haec decernimus et firma et rata esse volumus, contrariis quibuscumque etiam speciali mentione dignis non obstantibus.*

Ex Aedibus Vaticanis, die 28<sup>a</sup> iunii 1915.

BENEDICTUS PP. XV

## S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

i

### DECRETUM

DB ORDINARIA IURISDICTIONE IN OPPIDO POLLA ORDINANDA.

Ad finem imponendum difficultatibus et controversiis quae a saeculis indesinenter renovatae sunt ob mixtam duorum Ordinariorum iurisdictionem in eodem loco et civitate **Polla**, quaeque optima etiam intercedente ex utraque parte voluntate vix evitari possunt, Ssmus Dominus noster Benedictus PP. XV, auditis duobus Ordinariis, hoc est Episcopo Dianensi et Abbe Ssmae Trinitatis Cavensis, de consulto Emorum S. Congregationis Consistorialis Patrum, haec quae sequuntur certa scientia et apostolicae potestatis plenitudine statuit et decrevit:

1° Totum Pollae oppidum cum suo territorio usque ad flumen **Tanagro** cum omnibus fidelibus ibidem commorantibus et ipsa paroeciali ecclesia Ssmae Trinitatis in posterum subiici iurisdictioni unius Episcopi Pianensis, sublata Abbati Cavensi qualibet sive in loca sive in personas ordinaria iurisdictione.

*T A* flumine Tanagro usque ad paroeciam S. Petri extra Pollam, et totum territorium huius paroeciae, nec non ecclesiam S. Mariae Lautetanae cum suo vico, vulgo **contrada**, in posterum subesse debere uni iurisdictioni Abbatis Cavensis, sublata pariter ibidem qualibet sive in personas sive in loca ordinaria iurisdictione Episcopi Dianensis.

Ad haec autem exsequenda Beatissimus Pater deputare dignatus est R. P. D. Nicolaum Piccirilli, archiepiscopum Compsanum, eidem tribuens necessarias et oportunas facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet ecclesiastica dignitate ornatum, atque definitive pronuntiandi super quavis difficultate vel oppositione in exsecutionis actu oritura, facto praeterea ei onere intra tres menses mittendi ad hanc S. C. Consistorialem authenticum exemplar decreti, quo haec exsecutioni demandata fuere.

Hac demum super re Ssmus Dominus hoc edi iussit consistoriale decretum, perinde valitum ac si apostolicae sub plumbo litterae expe-

*S. Congregatio Consistorialis*

ditae forent, contrariis non obstantibus quibusvis speciali quoque mentione vel derogatione dignis.

Datum Romae, ex Secretaria S. Congr. Consistorialis, die 12 decembris 1914.

£8 C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. © S.

f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., *Adsessor.*

II

DUBIUM

DE COMPETENTIA CIRCA FACULTATEM CONCEDENDI RELIGIOSIS PAROECIAS SAECULARES.

Proposito dubio: « utrum facultas concedendi Religiosis paroecias saeculares spectet ad S. C. Concilii, vel potius ad S. C. de Religiosis »,

Emi Patres huius S. C. Consistorialis, re mature perpensa et prae-habito Consultoris voto, in generalibus comitiis diei 28 iunii 1915 respondentum censuerunt: « spectare ad S. C. Concilii, firma tamen obligatione pro Ordinibus et Congregationibus religiosis obtinendi a S. C. de Religiosis necessariam facultatem vel dispensationem, si ipsorum constitutiones et regulae eis prohibeant paroecias retinere et regere ».

In audiencia autem infrascripto Cardinali Secretario concessa die 2 iulii 1915, SSmus D. N. resolutionem ratam habuit et confirmavit.

Romae, die 5 iulii 1915

)\$I C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. % S. .

f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., *Adsessor.*

IIIe

PROVISIO ECCLESIARUM

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus D. N.

Benedictus PP. XV has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

*1 iunii 1915.* — Titulari ecclesiae episcopali Tacapitanae praefecit R. P. D. Robertum Brindle, hactenus episcopum Nottinghamensem.

*14 iunii 1915.* — Titulari ecclesiae episcopali Larensi R. P. D. Ioa-chim Antonium d'Almeida, episcopum Natalensem.

— Titulari episcopali ecclesiae Garystiensi R. D. Gastonem Laper-rinè d'Hautpoul, presbyterum Elnensem et protonotarium apostolicum ad instar.

— Titulari episcopali ecclesiae Claudiopolitanae R. D. Xistum Sosa, parochum de Altagracia in dioecesi de Calabozo ac doctorem in S. Theo-logia, administratorem apostolicum de Guaiana.

*16 iunii.* — Titulari episcopali ecclesiae Etalonensi R. P. D. Caro-lum Warren Currier, episcopum Matanzensem.

*17 iunii.* — Cathedrali ecclesiae Elpasensi, nuper erectae, R. P. An-tonium Schüler, S. I., parochum ecclesiae S. Cordis in urbe Denver (Colorado).

*25 iunii.* — Cathedrali ecclesiae Barrensi R. P. D. Augustum Alvaro de Silva, hactenus episcopum Florestensem.

*26 iunii.* — Cathedrali ecclesiae Florestensi R. D. Iosephum Lopes de Oliveira, parochum de Boa Vista in loco vulgo Recite, archidioecesis Olindensis, et protonotarium apostolicum ad instar.

*30 iunii.* — Metropolitanis ecclesiis Gnesnensi et Posnaniensi R. D. Edmundum Dalbor, canonicum metropolitanae ecclesiae Posna-niensis.

— Titulari ecclesiae episcopali Themisoniensi R. D. Paulum Jedzink, canonicum metropolitanae ecclesiae Posnaniensis, quem constituit Auxiliarem R. P. D. Edmudi Dalbor, archiepiscopi Gnesnensis et Posna-niensis pro archidioecesi Posnaniensi.

*1 iulii.* — Titulari ecclesiae episcopali Polystiliensi R. D. Antonium Mönch, doctorem in S. Theologia, quem constituit Auxiliarem R. P. D. Michaelis Felicis Korum, episcopi Trevirensis.

*5 iulii.* — Cathedrali ecclesiae Albanensi in America transtulit R. P. D. Thomam Cusack, hactenus episcopum titularis ecclesiae The-miscyraeae et auxiliarem archiepiscopi Neo-Eboracensis.

— Cathedrali ecclesiae Sinus Viridis R. P. D. Paulum Rhode, epi-scopum titularis ecclesiae Barcaeae et auxiliarem archiepiscopi Chica-giensis.

— Titulari ecclesiae episcopali Tipasitanae provinciae Numidiae prae-fecit R. D. Michaelm Gallagher, vicarium generalem episcopi Grandormensis, quem constituit Coadiutorem cum iure futurae successionis R. P. D. Henrici Richter, episcopi Grandormensis.

*10 iulii.* — Titulari episcopali ecclesiae Phaselitensi R. P. D. Iose-phum Candidum Pinol et Batres, hactenus episcopum Granadensem.

12 iulii 1915. — Cathedrali ecclesiae Granadensi R. P. D. Canutum Reyes y Balladares, decanum capituli cathedralis Leonensis in America Centrali.

## S. CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

FACULTAS ADSERVANDI SS. EUCHARISTIAM IN STATIVIS CASTRORUM VALETUDINARIIS AC IN BELLICIS NAVIBUS.

Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum, Illmi ac Rmi Ordinarii Castrensis in italia precibus benigne annuens, vigore facultatum a Ssmo D. N. Benedicto Papa XV tributarum, eidem committit ut durante praesenti bello, pro suo arbitrio et conscientia veniam faciat qua, tum in stativis castrorum valetudinariis, tum in bellicis navibus ubi pro classiariis administer a sacris adest, Ss. Eucharistiae Sacramentum adservari possit, dummodo altare, in quo ciborium collocabitur, sit decenter instructum et supellectilibus sufficenter praeditum; ibidem sacro-sanctum Missae sacrificium semel saltem in hebdomada celebretur, eiusdem ciborii clavis caute custodiatur; lampas ante Ss. Sacramentum collucescat; sacrae Species frequenter iuxta rubricas renoventur, aliisque servatis cautelis ipsi Ordinario Castrensi benevisis pro diversitate circumstantiarum et locorum, ad tutamen et decorum Ss. Eucharistiae. Contrariis quibuscumque minime ostantibus.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Sacrae Congregationis, die 22 iunii 1915.

PH. CARD. GIUSTINI, *Praefectus.*

f Aloisius Capotosti, Ep. Therm., *Secretarius.*

## S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

**i**

### DECRETUM

#### DE LIMITIBUS INTER VICARIATUS APOSTOLICOS TON-KIN MERIDIONALIS ET TON-KIN MARITIMI IN MONTANA REGIONE CHAU-LAO

Per borealem limitem provinciae civilis Nghê An, et per australem provinciae Thanh Hoa usque modo inter se divisi extiterunt finitimi Vicariatus Apostolici Ton-kin meridionalis et Ton-kin maritimi : at cum nuper compertum fuerit fines provinciarum quae recensitae sunt tam frequentibus mutationibus fuisse obnoxios in montana praesertim regione **Gbâur**-Lào nuncupata, ut expeditat stabiliorem limitem inter utramque statuere Missionem, de re egerunt EEmi ac RRmi Patres Sacrae huius Congregationis in generali conventu qui die 17 superioris mensis habitus est. Porro perpensis omnibus et in primis Ordiniorum sententia qui memoratis Vicariatibus praesunt, iidem EEmi Patres ad omnem prae- cavendam ambiguitatem, limitem inter Vicariatus Apostolicos Ton-kin meridionalis et Ton-kin maritimi in montana regione Châu-Lào appellata, desumendum esse censuerunt ex linea divisionis aquarum.

Quam Emorum Patrum sententiam Sanctissimo Dno Nostro Benedicto Pp. XV a R. P. D. Sacrae huius Congregationis Secretario relatam in audience diei 14 vertentis iunii, Sanctitas Sua in omnibus adprobare ratamque habere dignata est, et praesens in re Decretum edi iussit.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae huius Congregationis de Prop. Fide, die 21 iunii 1915.

Fr. H. M. CARD. GOTTI, *Praefectus.*

C. Laurenti, *Secretarius.*

## II

### DECRETUM

#### CONFIRMATUR ELECTIO ABBATIS NOVAE NURSIAE IN AUSTRALIA

Die 5 octobris elapsi anni 1914 piissime obiit in Domino R. P. D.

Fulgentius Torres O. S. B., Abbas nullius Novae Nursiae, Vicariatus Apostolici Kimberliensis administrator, et episcopus titularis Dorylensis. Iuxta Ordinis Constitutiones Monaci dictae Abbatiae nullius ad electio-nem novi Abbatis, annuente hac S. Congregatione a christiano nomine propagando, devenerunt; et omnibus rite peractis, electus evasit R. P. D. Anselmus Catalán, Abbas Visitator Hispanicae Provinciae O. S. B. Cum autem huius viri peculiares dotes collata ipsi dignitate dignum ostendant, eumque R. P. D. Abbas Generalis Congregationis Cassinen-sis P. O. huic S. C. datis litteris amplis verbis commendaverit, de eius-dem electione in audientia diei 28 labentis iunii Ssmo D. N. Benedicto Prov. Div. Pp. XV ab infrascripto Secretario relatum est. Sanctitas itaque Sua, adiunctis omnibus in casu perpensis, supradictam electionem beni-gne confirmare dignata est, atque R. P. D. Anselmum Catalán Abbatem nullius Novae Nursiae renunciavit cum omnibus iuribus ac facultatibus ad dictae Abbatiae, atque populi intra eiusdem territorii limites existen-tis spirituale regimen necessariis et opportunis: praesensque super re Decretum edi iussit.

Datum Romae, ex aedibus S. Congr. de Propaganda fide, die 30 iunii, anno Domini 1915.

Fr. H. M. CARD. GOTTI, *Praefectus.*

L. © S.

C. Laurenti, *Secretarius.*

## III

### NOMINATIONES

Brevi Apostolico nominatus est:

18 iunii 1915. — *Archiepiscopus tit. ecclesiae Achridanae et coadiutor cum futura successione archiepiscopi Verapolitani*, R. P. D. Angelus Maria a S. Teresia, in saeculo Angelus Perez, e Carmelitis Discalceatis.

Decreto S. Congregationis de Propaganda Fide nominatus est:

30 iunii 1915. — *Administrator Apostolicus Missionis Drisdale River in Kimberly (Australia)*, R. P. D. Anselmus Catalán O. S. B., Abbas Novae Nursiae,

# SACRA ROMANA ROTA

i

## VICENTINA

EXEMPTIONIS ET FUNERUM

*Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno primo, die vero 9 martii 1915, BR. PP. infrascripti DD. Aloisius Sincero, Ponens, Joseph Mori et Fridericus Cattani, Auditores de turno, in causa Vicentina - Exemptionis et funerum, inter Rev. D. sac. Ioan-nem Perrin, parochum S. Marci in civitate Vicentina, actorem appellan-tem, repraesentatum per legitimum procuratorem Vincentium Sacconi, et RR. PP. Minores, Capellanos Hospitalis S. Bartholomaei eiusdem civi-tatis, conventos appellatus, repraesentatos per legitimum procuratorem Angelum d'Alessandri, hanc tulerunt definitivam sententiam.*